



EESTI VABARIIK
MAARDU LINNAVOLIKOGU

ISTUNGI PROTOKOLL

Maardu

23.01.2024 nr 26

Algus 12⁰⁰, lõpp 12²⁶

Juhatas: Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra

Protokollis: Anna Platonov

Võtsid osa: Ailar Lyra, Natalja Vlassova, Roman Filiptšik, Erika Tiganik, Olga Naydenova, Jevgeni Golovatš, Larissa Voitko, Jaana Kilk, Riina Läll, Liidia Bodnar, Pavel Arhipov, Jekaterina Semenova, Eduard Tanvel, Pavel Kuusik, Vassili Muhhin, Natalja Kurževa, Jelena Jevstafiadi, Galina Popova, Eve Kislov, Nikolai Degtjarenko, Tiiu-Ann Kaldma

Kutsutud: Aurika Sin-Kerra – abilinnapea, Jelena Katsuba – avalike suhete juht, Julia Saveljeva – linnasekretär

Kohalolijad: Roman Silla – operaator

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra avas volikogu istungi ja teavitas volikogu liikmeid seotud isikute andmete esitamise kohustusest. Ankeet saadetakse volikogu liikmetele jaanuarikuu lõpul täitmistähtajaga 29.02.2024.

Lyra tegi teatavaks päevakorra projekti:

1. Koolieelse lasteasutuse õpetaja ja tugispetsialisti töötasu alammäär

Ettekandja: abilinnapea Aurika Sin-Kerra

2. Tervishoiuteenuste osutamise toetamine

Ettekandja: abilinnapea Aurika Sin-Kerra

Küsimusi, ettepanekuid ja täiendusi päevakorra projekti kohta ei esitatud. Ailar Lyra pani päevakorra kinnitamise hääletamisele.

OTSUSTATI (19-poolt, 2-erapooletut): päevakord kinnitada.

Päevakorrapunkt 1

Koolieelse lasteasutuse õpetaja ja tugispetsialisti töötasu alammäär

KUULATI: abilinnapea Aurika Sin-Kerra tegi esinõust ülevaate.

N. Degtjarenko küsis, kas on tehtud analüüs, milline on olukord teistes kohalikes omavalitsustes, sh Tallinnas ja kas antud palgatõus on piisav?

A. Sin-Kerra vastas, et antud piirmäär kehtestamisega saaks lasteasutuste õpetajate töötasu olema võrdne üldhariduskoolide õpetajate töötasuga. Kõik pedagoogid nii koolides kui ka lasteaedades on väärt saama suuremat palka, kuid praegu on ettepanek kehtestada magistrikraadiga õpetajate töötasu piirmääraks 1803 eurot. Tallinnas on samuti piirmääraks 1803 eurot, erinevus on magistrikraadi nõudes.

T.-A. Kaldma soovis teada, kui suur on riigi panus lasteaiaõpetajate palka?

A. Sin-Kerra vastas, et riigil poolt koostatud süsteemis on väga palju erinevaid komponente, millest sõltub toetuse suurus: koosseisunimestik, inimeste arv, laste arv, rühmade arv jne. Kohalik omavalitsus saab 2024. aastal 67% koolieelsete lasteasutuste õpetajate tööjõukulude toetust arvestuslikust lisakulu vajadusest koos tööjõukuludega kaasnevate maksude ja sotsiaalkindlustusmaksuga.

Linnavalitsus tegi eelmisel aastal arvestuse, mille tulemusena võib öelda, et riigi makstavat toetust jätkus kolmeks kuuks.

T.-A. Kaldma tõdes, et seega maksab riik omavalitsusele umbes 25%.

N. Degtjarenko soovis saada infot õpetajate streigi kohta.

A. Sin-Kerra vastas, et see ei ole esinõuga seotud teema, aga ta jagab sellele vaatamata informatsiooni. 22. jaanuari seisuga on andmed järgmised: Maardu Põhikoolis streigivad 9, Maardu Gümnaasiumis 40, Kallavere Keskkoolis 25 inimest.

Kallavere Keskkoolis on lapsed distantsõppel, 1. - 3. klass tulid kooli ja õppeprotsess toimus kella 12-ni. Samuti oli võimalik koolist igal lapsel sooja lõunat saada.

23. jaanuari seisuga on olukord järgnev: Maardu Põhikoolis streigib 8 ja Maardu Gümnaasiumis ka 8 inimest. Kallavere Keskkooli kohta ei ole andmed veel laekunud.

Eelmisel nädalal oli direktoritega nõupidamine. Sõlmiti kokkuleppe, et iga koolidirektor otsustab ise, kuidas ta protsessi korraldab.

Lasteaedades toimub alates 24. jaanuarist kolmepäevane toetusstreik. Maardu linnas streigivad 2 asutust: Muuga lasteaed ja lasteaed „Sipsik“. Mõlemad lasteaedad on loonud streigi ajaks valverühmad. Täpsemaid andmeid streigi kohta ei ole võimalik anda, sest iga inimene saab iga päev teha eraldi otsuse streikimise kohta.

T.-A. Kaldma küsis, kuidas on olukord lasteaia abiõpetajate palkadega?

A. Sin-Kerra vastas, et praeguse seisuga ei ole abiõpetajate palkade tõstmist planeeritud. Kui tekib võimalus, siis olukord võib muutuda lisaeelarve vastuvõtmisega.

T.-A. Kaldma ütles repliigi korras, et ei ole õige tõsta õpetajate palka, aga jätta muul personalil palk samaks. Ta loodab, et linn leiab sellise võimaluse, et tõsta ka abiõpetajate palka.

N. Degtjarenko ütles oma sõnavõtus, et õpetajate palga alammäära arutatakse olukorras, kus õpetajad streigivad. Head õpetajad on meie tuleviku osa. Taustal, kus ametnike palgad kasvavad, majanduskulud suurenevad, ei suudeta millegi pärast leida täiendavat rahalist ressursi lasteaedade õpetajate palga veel suuremaks tõstmiseks.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.
Volikogu esimees pani määruse eelnõu hääletusele.

OTSUSTATI (21 – poolt): võtta vastu määrus Koolieelse lasteasutuse õpetaja ja tugispetsialisti töötasu alammäär (määrus nr 60, 23.01.2024).

Päevakorrapunkt 2 **Tervishoiuteenuste osutamise toetamine**

Natalja Kurževa ja Liidia Bodnar taandasid end päevakorrapunkt 2 arutamisest ja selle üle otsustamisest.

KUULATI: abilinnapea Aurika Sin-Kerra tutvustas eelnõud.

Eve Kislovi sõnul on tegu riigiabiga. Juba eelmisel korral palus teha selleks analüüs, mida kahjuks ei ole siiski tehtud.

Vastuseks Kislovile luges A. Sin-Kerra Rahandusministeeriumi spetsialisti poolt saadud vastuse antud küsimuses:

"Registrisse tuleb toetus kanda, kui on tegemist riigiabi või vähese tähtsusega abiga ning vastavalt konkurentsiseadusele peab abi andja abi andmise otsustamise aktis sellest abi saajat informeerima. Kui toetus või mingis teises vormis antav soodustus vastab Teie tsitaadis toodud kõikidele tingimustele, siis on tegemist riigiabiga. Pikemalt neid tingimusi selgitatakse Euroopa Komisjoni Riigiabi mõiste teatises.

Kui on tegemist riigiressurssidega, valikulise eelise ja majandustegevusega, kuid ei ole täidetud viimast tingimust ehk „kahjustab liikmesriikidevahelist kaubandust“, siis saab riigiabi välistada."

Eve Kislov vastas, et see on tüüpikst ja ta jääb ikka arvamusele, et tegu on riigiabiga.

N. Degtjarenko soovis teada, et kui linn toetab ettevõtet omavalitsuse eelarvest, siis kas kontrollitakse teenuse kvaliteeti? Miks üleüldse toimub kompenseerimine?

A. Sin-Kerra vastas, et sellist kontrolli saavad teha pädevad asutused. Kompenseerida on vaja aga sellepärast, et riigi toetus teenusele väheneb. See viiks juhtumite arvu vähenemisele, mis omakorda kaotaks kirurgide teenus üldse Maardust ära.

Repliigi korras ütles N. Degtjarenko, et kuidas saab toetada asutust linna elanike rahadest, kui samas ei saa linn kvaliteedikontrolli teostada.

T.-A. Kaldma soovis teada, kas on infot, kui palju Maardu linna elanik kasutab neid teenuseid?

A. Sin-Kerra vastas, et hetkel tal täpne vastus puudub. Kirjaliku küsimuse saamisel ta sellele ka vastab.

T.-A. Kaldma ütles repliigi korras, et kui soovitakse eelnõule toetust, siis peavad olema ka andmed ning analüüs. Juba viimased aastad on üleval küsimused: kas selle toetusega parandatakse ainult kättesaadavust, kas toetus ja arstide külastuste maht on vastavuses?

N. Degtjarenko viitas analüüsi puudumisele ja küsis, kas linnavalitsusel on plaan uurida linnaelanike arvamust selle kohta, millised teenused on vajalikud?

A. Sin-Kerra vastas, et tagasisidet saadakse ja üldised rahuloluandmed on linnavalitsusel olemas.

T.-A. Kaldma soovis teada, miks teisi meditsiinipakkujaid ei toetata?

A. Sin-Kerra vastas, et kui mingi meditsiinilise teenuse pakkuja pöördub linnavalitsuse poole, siis kindlasti analüüsitakse seda ja vajaduse tekkimisel leitakse ka lahendus.

N. Degtjarenko ütles oma sõnavõtus, et valimisliit „Maardu Hääl“ ei saa toetada antud eelnõu, kuna selle juures ei ole piisavalt informatsiooni. Neile ei ole rahuloluküsimustiku tulemused teada.

T.-A. Kaldma lisas, et nemad toetavad teenuse kättesaadavust, kuid ei toeta seda eelnõus esitatud kujul.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani otsuse eelnõu hääletamisele.

OTSUSTATI (16 poolt, 3 vastu, 2 ei hääletanud): kiita heaks otsus Tervishoiuteenuste osutamise toetamine (otsus nr 78, 23.01.2024).

Ailar Lyra tänas linnavolikogu liikmeid osavõtu eest ja kuulutas istungi lõppenuks. Järgmine istung toimub 27.02.2024 kell 12:00.



Anna Platonov
Protokollija